国立病院機構三重病院アレルギーセンターが 臨床試験費用を募るクラウドファンディングを開始

- 重症卵アレルギーのお子さんへ、副作用の少ない新たな治療法を届けたい-

国立病院機構三重病院(所在地:三重県津市大里窪田町357 院長:谷口清州)は、重症卵アレルギ ーをもつ小児の治療として導入を目指す、経皮免疫療法の臨床試験費用を募るためにクラウドファン ディングを開始します。クラウドファンディングサービス「READYFOR」にて、800万円を目標に9月6 日(水)から10月31日まで支援を募ります。(プロジェクト責任者:名誉院長 藤澤隆夫)

寄付金控除型 #三重県 #社会にいいこと #子ども・教育 #医療・福祉 #フード #寄付金控除型

重症卵アレルギーのお子さんへ、副作用の少ない新たな治療法を届けたい

国立病院機構三重病院アレルギーセンター





小児の食物アレルギーは最近増加傾向で、中でも頻度が多いのが鶏卵アレルギーです。食物アレルギ 一の患者さんは症状を起こすアレルゲン食物 (例えば、卵や卵を含む多くの食品) を食べることがで きないだけでなく、アレルゲンの誤飲・誤食に対する不安が、本人やご家族に大きな負担をかけます。 特に、重症の患者さんであれば、誤飲・誤食の事故は命に関わります。国立病院機構三重病院は三重 県からアレルギー疾患対策拠点病院の指定を受け、食物アレルギーをはじめ、多くのアレルギー疾患 の診断、治療に携わってきました。まだ治療法が確立されていない疾患に対しては、積極的に臨床研 究にも取り組んでいます。今回は、重症の鶏卵アレルギーの新規治療として、経皮免疫療法の臨床研 究(特定臨床研究として承認)を行っています。この治療法は大阪大学で開発された新規治療デバイ スを用いて、毎日、小さなシールを胸などに貼るだけ、という負担が少なく、かつ副作用もほとんど ないという新しいものですが、微量の鶏卵摂取で重い症状を起こしてしまうリスクを抱えた患者さん の不安や負担を減らし、安全な食生活を取り戻す可能性を秘めています。

この新しい治療の実用化にぜひ応援をお願いいたします。

■クラウドファンディングプロジェクト概要

・タイトル:「重症卵アレルギーのお子さんへ、副作用の少ない新たな治療法を届けたい」

· URL: https://readyfor.jp/projects/miehospital2023

• 目標金額:800万円

·募集期間: 2023年9月6日 (水) 9:00 ~ 10月31日 (火) 23:00

・資金使途:重症卵アレルギー患者さんに対する経皮免疫療法の臨床試験に関わる費用

·形式: All or Nothing

※All or Nothing方式は、期間内に集まった支援総額が目標金額に到達した場合にのみ、実行者が支援金を受け取れる仕組みです

■本件に関するお問い合わせ先

国立病院機構三重病院臨床研究部 クラウドファンディング担当

藤澤_プロジェクト責任者_医師 岩井_プロジェクト担当者_医師 山田_プロジェクト担当者_医師 大田_プロジェクト事務担当者

電話番号: 059-232-2531 (代表) E-Mail: mieclinicalresearch@gmail.com

重症卵アレルギーのお子さんへ、 副作用の少ない 新たな治療法

届けたい



皮膚から シールで薬を 投与する

国立病院機構三重病 ラウドファンディングに挑戦

寄附募集期間

水 >>> 10 9_{時 2023} 31 23_時

第一目標金額-

800万円

いただくご寄附の使い道-新しい経皮免疫療法の研究費用

私たち三重病院アレルギーセンターは、日本で患者数の多い重症の鶏卵アレルギーを持つお子さんのために、皮膚から薬を投与 できるシール(パッチ)を用いた新たな経皮免疫療法を研究しています。

この新たな治療法が実現すれば、アレルギーの完治は難しくとも、万が一アレルゲンを口にしても直ちに命に関わるアレルギー反応 が出る確率を大きく下げられると考えています。

現在臨床試験の途中ですが、研究費不足で大きくペースダウンしています。そこで、クラウドファンディングへの挑戦を決意しました。 意図せずアレルゲンを口にしてしまう不安は、患者さんご本人だけでなく、親御さんをはじめとする周囲の方々にとっても常に重く 付きまといます。日常的なご不安を少しでも和らげるために、みなさまのご寄附をよろしくお願いいたします。

クラウドファンディングとは

インターネットを通して活動や夢を発信することで、想いに共 感した人や活動を応援したいと思ってくれる人から資金を募る 仕組み。All or Nothingというルールで、万が一目標金額に届か なかった場合、集まった寄附金は寄附者に返金となります。

詳細は下記のサイトを

https://readyfor.jp/projects/miehospital2023



インターネットで 寄附する

- ・READYFORのウェブサイトでご寄附いただく場合はメールアドレスが必要です。
- ・ギフトのコースをお選びいただけます。
- ・クレジットカードでご寄附いただけます。その場合、振込手数料はかかりません。
- ・応援コメントを投稿でき、場合によっては返信を受けることができます。

WEBサイトにアクセスいただき、 「クレジットカード」、「銀行振込」、「コンビニ払い」の いずれかにてお支払いください。

重症卵アレルギーのお子さんへ、 副作用の少ない新たな 治療法を届けたい

https://readyfor.jp/projects/miehospital2023

三重病院 卵アレルギー レディーフォー

Ω



指定口座に 直接募金する

ギフト不要の方、 お好きな金額で寄附したい方向け

以下の口座にご希望の募金額をお振込みください。お振込みは必ず2023年9月6日(水)9時~2023年10月31日(火) 23時(クラウドファンディング実施期間)に行ってください。募金額はクラウドファンディングの寄附総額に反映されますが、 ギフトは受け取れませんのでご注意ください。



・この銀行口座は、READYFORが本クラウドファンディングに対する 募金の専用口座として開設した口座です。

期日外のお振込みはお受け付けいたしかねますのでご注意ください。

・お振込みは銀行窓口又はATMから行っていただけます。 振込手数料はご寄附者さまのご負担となります。

金融機関 ジーエムオーアオゾラネット(03	10)
-----------------------	-----

普通預金 支店名 ヘイワ 支店コード 530 預金種別

レデイーフオー(124140) 口座番号 6402656 口座名義

🗥 ご利用上の注意点 ※必ずお読みください 🗥

- (1) 募金をお振込みいただいた後は、理由を問わず取消し、撤回等はできません。
- (2) 募金は、クラウドファンディングやプロジェクト(クラウドファンディングで集める資金を充てる企画、取組み等)の成否にかかわらず返金されません (実行者団体の活動資金に充てられます)。
- (3) クラウドファンディングのギフト(寄附受領書を含む返礼品)が設定されている場合でも、原則として募金に対するギフトを受け取ることはできません。 寄附受領書をご希望の場合は、下記のお申込書をお問合せ先までお送りください。
- (4) クラウドファンディングサービス「READYFOR」上の寄附者向けの機能はご利用いただけず、メッセージ機能を通じた寄附先の団体とやりとりいただくこと もできません。寄附先の団体へのお問合せは、本チラシ記載の連絡先からお願いします。

個人情報の取扱いについて -

寄附受領書の発行をご希望の方へ

(1) READYFORは、ご寄附に関して取得する個人情報をREADYFOR所定のプライバ シーポリシー(https://legal.readyfor.jp/guidelines/others/privacypolicy/)の 定めに従って取り扱います。

(2) READYFORは、寄附先の団体に対し、振込金額その他のご寄附に関する情報を提供 する場合がございます。

寄附者さま情報を下記に明記の上、「振込を証明する書類のコピー」と合わせて、問い合わせ先までお送りください。郵送料は各自でのご負担をお願い いたします。書類を確認後、領収書を記載の住所へ郵送いたします。

受領書発行に ついての注意事項

- (1) 寄附受領書の発行主体は国立病院機構=重病院となります。
- (1) 奇附受領書の発行主体は国立病院機構二黒病院となります。
 (2) 寄附受領書は振り込み手数料の金額を含まない額での発行となります。
 (3) 寄附受領書の発行をご希望される場合は、本チラシ記載の連絡先への直接のご連絡をお願いいたします。また、国立病院機構三重病院より提出を求められる場合がありますので、お振込時の明細書の保管をお願いいたします。

▶ ご寄附お申込書(寄附受領書をご希望の方向け)

寄 (附者情報 ∤受領書名義)	(カナ)	선		Xイ 名	HP等への 芳名掲載を 希望しますか?	□はい □いいえ
住所	Ŧ						
電話番号				メール アドレス			

▶ 振込時の振込名義情報

金融機関名・ 支店名		支店	口座番号	□普通 □当座
---------------	--	----	------	------------